

## Ansökan om bidrag ur landstingets miljöanslag

Rödmarkerade fält i blanketten är obligatoriska. Var noggrann med att fylla i korrekta uppgifter.  
När blanketten är ifylld skriver du ut den och alt 1. Scannar och skickar in blanketten till shewen.nysmed@sll.se och registrator.lsf@sll.se eller alt 2. Skriver ut, undertecknar och skickar in på postadress Stockholms läns landsting, Landstingsstyrelsens förvaltning/TMR, Box 22 550, 10422 Stockholm

### 1. Inriktning

Stöd söks från miljöanslaget enligt följande kriterier: Sätt ett eller flera X.	
Åtgärdsinriktat och stimulerar samverkan mellan olika aktörer inom miljöområdet.	<input checked="" type="checkbox"/>
Kunskapshöjande eller metodutvecklande, tex pilot- eller demonstrationsprojekt.	<input checked="" type="checkbox"/>
Stimulerar Innovationer och teknikutveckling.	<input type="checkbox"/>
Har ett hållbarhetsfokus vad gäller energi- och resursförbrukning, spridning av gifter/hälsoskadliga ämnen, utsläpp av växthusgaser m.m.	<input checked="" type="checkbox"/>
Framtagande av EU-ansökningar.	<input type="checkbox"/>

### 2. Allmänna uppgifter

Projektets namn: Ekologisk utvecklingsplan		
Projektperiod: 2014-10-01 - 2016-05-31 Ange projektets start-och slutdatum. Kostnader som uppkommer före eller efter denna period är inte stödberättigade. Slutredovisning av projektet ska ske inom en månad efter projektets slutdatum.		
Sökt belopp från Miljöanslaget: 600 000 kr	Projektets totalkostnad: 1 327 270kr	Övrigt total medfinansiering:

### 3. Uppgifter om sökanden

Sökande: Upplands Väsby Kommun	
Juridisk form: tex ekonomisk förening, stiftelse osv. Kommun	
Org.nummer: 212000-0019	Kontaktperson: Anna Åhr Evertson
Postadress: Drabantvägen 9 C	E-postadress: anna.ahr.evertson@upplandsvasby.se
Postnummer: 19480	Telefon: 08-59097354
Kommun: Upplands Väsby	Webbadress: www.upplandsvasby.se
Är sökande momspliktig? <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	

#### 4. Beskrivning av insatsen/projektet

##### Sammanfattning

<b>Bakgrund</b>
<i>Frågeställningar att beröra är varför projektet behövs – vilken efterfrågan finns och hur kommer projektet att påverka/förändra situationen.</i>
<p>Traditionellt har kommuner arbetat med "gröna" och "blå" frågor separat vilket leder till en viss ineffektivitet och en oförståelse för kopplingar och helheten i ekosystemtjänster som terrestra och akvatiska miljöer sammanfattat kan bidra till. Kommunen tror att det blir lättare att lyfta fram viktiga värden som antingen behöver bevaras eller utvecklas för att bidra till måluppfyllandet av flera av de nationella miljö kvalitetsmålen samt att bidra till andra mål som t.ex. klimatanpassning och en hållbar utveckling.</p> <p>Kommunen vill utveckla ett planeringsunderlag som förutom vård och förvaltning av områden, naturtyper eller specifika arter, även innefattar åtgärder som utvecklar ekosystemtjänster och t.ex. främjar friluftsliv i natur- och kulturmiljö. Arbetet kommer att vara kopplat till framtagande av en översiktsplan för kommunen.</p> <p>Genom att lyfta de gröna och blå frågorna och skapa en handlingsplan för hur ekosystemtjänster skall bevaras och utvecklas, ser kommunen en möjlighet att säkerställa att dessa frågor får utrymme i planeringen.</p>
<b>Syfte</b>
<i>Ange vad projektet syftar till och förväntade effekter på miljön. Ange hur projektet bidrar till att uppfylla målen i RUF 2010, Miljöutmaning 2016 och andra relevanta planer och program, samt visa hur man avser att möta eventuella målkonflikter.</i>
<p>Syftet är att underlätta och tydliggöra framtida planering av mark och vatten. Den ekologiska utvecklingsplanen ska tillsammans med vattenplanen vara ett strategiskt planeringsunderlag där strategier för följande värden ska tas fram:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Biologisk mångfald</li><li>• Biologiska/ekologiska spridningssamband</li><li>• Närrekreation och parkmark samt</li><li>• Friluftsliv</li><li>• Landskap och kulturhistoria</li><li>• Ekosystemtjänster</li></ul> <p>Den ekologiska utvecklingsplanen kommer även att vara en viktig kugge för översiktsplaneringen i kommunen och i kommunikationen med andra aktörer. Flera av miljö kvalitetsmålen såsom levande skogar, ett rikt växt- och djurliv, levande sjöar och vattendrag, ingen övergödning, god bebyggd miljö och myllrande våtmarker, kan innefattas i måluppfyllelsen för projektet.</p> <p>Planen är i linje med de mål som RUF 2010 satt upp, främst vad gäller att säkra värden inför framtiden.</p>



**Mål**

*Ange vad projektet ska uppnå för resultat under projektperioden.*

Projektets långsiktiga effekter är att det bidrar till att kostnadseffektiva åtgärder genomförs som sammantaget bidrar till långvarig naturresurshushållning. Kommunen erhåller ett instrument som ger möjlighet att på ett systematiskt sätt bevara och öka ekosystemtjänster och biologisk mångfald inom kommunen. Eftersom planen även innefattar åtgärder som främjar friluftsliv i natur och kulturmiljö så hoppas kommunen att bidra till en allmänt förbättrad vatten- och naturmiljö och ett förbättrat hälsotillstånd för kommuninvånare och besökare.

Med en ekosystemansats samt kopplingen mot akvatisk miljö genom befintlig vattenplan anser kommunen att projektet blir mer hållbart och därigenom kan prioritera områden för långsiktig och varaktig naturvård. Kommunen ser att arbete med ett miljömålsfokus kan bidra till att just koppla ihop terrestra och akvatiska miljöer.

Samarbetet med andra aktörer såsom omkringliggande kommuner och regionala forum bidrar också till ett ökat samförstånd kring ekologiska frågor i regionen.

**Projektbeskrivning och metod**

*Ange vad som ska göras för att uppnå syfte och mål för projektet. Beskriv på vilket sätt projektet tillför något nytt. Finns andra liknande verksamheter idag? I så fall, på vilket sätt kompletterar projektet befintliga insatser eller nuvarande arbetssätt/metoder?*

Syftet är att tydliggöra framtida planering av mark och vatten. Genom en förstudie har det naturvårdsunderlag som finns, sammanställts och aktualitetsförklarats. Förstudien föreslår strategier för de ekosystemtjänster som är viktiga för kommunen och regionen samt ger förslag på metodik för att kartlägga ekosystemtjänsterna. Förstudien utgör grunden för framtagandet av en Ekologisk utvecklingsplan samt policy för de värden som kartläggs, för att utveckla ekosystemtjänster och de ekologiska sambanden i kommunen. Värdena är bland annat följande; biologisk mångfald, biologiska spridningssamband, rekreation och parkmark, friluftsliv, landskap och kulturhistoria, ekosystemtjänster och vattenvård. En vegetationskartering för att täcka upp delar av kommunen behöver ingå samt en spridningssambandsanalys för stadsmiljö som bygger på den spridningssambandsanalys som gjorts i Rösjökilén. En databas utvecklas innehållande de åtgärder som identifierats för att utveckla ekosystemtjänster, stärka ekologiska samband samt framtida skydd i de terrestra och akvatiska värdena (finns redan i vattenplan) i kommunen samt framtagande av tillhörande kartunderlag (GIS). Samarbete kommer att ske med Rösjökilssamarbetet samt med Oxunda vattensamverkan bland andra. En regional samverkansgrupp bestående av miljöplanerare håller på att bildas som kommer att utgöra grund för samarbete kring planens utveckling. Samverkan sker även med Länsstyrelsen samt Sollentunas arbete med urban grönstruktur.

<b>Resultatspridning</b>
<p>Ange hur och när information om projektets resultat kommer att spridas och nyttiggöras av såväl projektets målgrupp som andra aktörer. Beskriv hur och var projektet planerar att kommunicera att Stockholms läns landsting är en medfinansierare.</p>
<p>Den ekologiska utvecklingsplanen kommer att vara ett viktigt dokument i och med framtagande av en ny översiktplan. Den kommer att spridas till allmänhet och berörda aktörer genom workshops, samverkansforum där externa parter, verksamma inom kommunen bjuds in att diskutera underlaget och dess utformning. Den färdiga dokumentet kommer att finnas tillgängligt via kommunens hemsida och spridas via ett webinarium som är ett seminarium på webben. Under framtagandet kommer även information att spridas till Oxunda vattensamverkan, Rösjökilssamarbetet, Edsjösamarbete, Länsstyrelsen, TMR och andra forum för feedback.</p> <p>De åtgärder som genomförs som ett resultat av den ekologiska utvecklingsplanen kan vara kommunens egna ansvar men även verksamhetsutövare och andra instanser som är verksamma i kommunen (t.ex. Trafikverket, Hushållningssällskapet, lokala SNF) samt i samarbete med andra kommuner och regionala/nationella myndigheter. Planen ska vara helt publik för att bidra till information, folkbildning och allmän kunskapsspridning.</p>

## 5. Kostnader och finansiering

<b>Kostnadsslag</b>	<b>År 20 14</b>	<b>År 20 15</b>	<b>År 20 16</b>	<b>Totalt</b>
<b>Lönekostnader</b> Lönekostnader för personer som direkt deltar i projektarbetet. Lönen ska motsvara den anställdes ordinarie lön inklusive sociala avgifter.	143 640	287 280	143 640	574 560
<b>Externa tjänster (direktfinansierade offentliga)</b> Här avses en beräknad nedlagd tid och lönekostnader för personer som arbetar inom projektet men som inte är anställd av projektägaren. Lönen ska motsvara den ordinarie lönen inklusive sociala avgifter.				
<b>Externa tjänster (köpta tjänster)</b> Tex konsulter och föreläsare, dvs kompetens som köps in utifrån.	100 000	500 000	60 000	660 000
<b>Resor</b>	3 040	3 040	3040	9 120
<b>Marknadsföring</b> Tex trycksaker osv.	1 989	18 240	50 000	70 229
<b>Övrig kommunikation</b> Tex telefon, porto och datakommunikation osv.	1 787	2787	8787	13 361
<b>Summa totala kostnader</b>	250 456	811 347	265 467	1 327 270



**Finansiering**

I tabellen för finansiering redovisas de medel som andra finansiärer, både egen finansiering och medfinansiering, planerar att bidra med. Finansiering ska, förutom per år, fördelas utifrån om det är kontant- eller direktfinansiering.

	År 20 14	År 20 15	År 20 16	Totalt
<b>Egen finansiering</b>				
Kontantfinansiering.	75 000	325 000	100 000	500 000
Direktfinansiering, tex arbetsinsats och lokaler.	27 270	100 000	100 000	227 270
<b>Total egen finansiering</b>	102 270	425 000	200 000	727 270
<b>Övrig medfinansiering</b>				
Kontant medfinansiering. Ange medfinansierare och belopp.				
Direkt medfinansiering. Ange medfinansierare och belopp.				
<b>Total medfinansiering</b>				
<b>Summa total finansiering</b>	102 270	425 000	200 000	727 270

**6. Underskrift**

Behörig firmatecknare (den som har rätt att teckna avtal) för sökande ska skriva under ansökan.

2014-08-29		Björn Eklundh
Datum	Underskrift	Namnförtydligande